
Информационно
правовой бюллетень № 4 ���� 28 октября 2011 г. ���� Распространяется бесплатно

ПЛАН АРХИТЕКТУРНО�ПЛАНИРОВОЧНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИИ 
(ОСНОВНОЙ ЧЕРТЕЖ)

www.gradkostroma.ru



2 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131$
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005
года № 120 "Об определении порядка установления органами местного
самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и
коммунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального
комплекса, тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги на 2011$2012 учебный год,
предоставляемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением
города Костромы "Гимназия № 1", в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Костромы от 21
сентября 2011 года № 2143 "Об установлении тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальным общеобразовательным учреждением гимназией №
1 города Костромы".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по
истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября  2011 года                     № 2431             

Об установлении тарифов на платные услуги 
на 201142012 учебный год, предоставляемые

муниципальным бюджетным образовательным учреждением
города Костромы «Гимназия № 1»

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

города Костромы
от 21 октября 2011 года № 2432

Тарифы на платные услуги на 201142012 учебный год, 
предоставляемые муниципальным бюджетным 

образовательным учреждением города Костромы 
«Средняя общеобразовательная школа № 22»

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации города Костромы

от 21 октября 2011 года № 2431

Тарифы на платные услуги на 201142012 учебный год,
предоставляемые муниципальным бюджетным

образовательным
учреждением города Костромы 

«Гимназия № 1» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября  2011 года                     № 2432             

Об установлении тарифов на платные услуги 
на 201142012 учебный год, предоставляемые

муниципальным бюджетным
образовательным учреждением города Костромы 

«Средняя  общеобразовательная школа  № 22»   

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131$
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде$
рации", руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года №
120 "Об определении порядка установления органами местного самоуправления го$
рода Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, пре$
доставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями", руководствуясь

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября  2011 года                     № 2433             

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Костромы 

от 8 июля 2011 года № 1618 
«Об утверждении адресного перечня 

многоквартирных домов, на проведение капитального
ремонта которых предоставляются субсидии из бюджета

города Костромы»

Во исполнение постановления Главы города Костромы от 26 марта 2008  года № 459
"Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета города Костромы уп$
равляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным ко$
оперативам на капитальный ремонт многоквартирного жилого дома", руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57  Устава  города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в адресный перечень многоквартирных домов, на проведение капиталь$
ного ремонта которых предоставляются субсидии из бюджета города Костромы (при$
ложение), утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 8 ию$
ля 2011 года №1618 "Об утверждении  адресного перечня многоквартирных домов, на
проведение капитального ремонта которых предоставляются субсидии из бюджета
города Костромы", следующие изменения:

1.1. дополнить строкой 34 следующего содержания:  

№ 
п/п 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Наименование
услуг 

Занятия в группе по адаптации детей к
условиям школьной жизни и по
подготовке к школе будущих
первоклассников (8 часов в неделю)

Занятия в секции "Волейбол"
(4 часа в неделю)

Занятия в секции "Баскетбол" 
(4 часа в неделю)

Занятия в секции "Настольный теннис" (4
часа в неделю)

Занятия на курсах по изучению
английского языка в 1 классах (3 часа в
неделю)

Занятия на курсах по изучению
немецкого языка в 8 классах (2 часа в
неделю)

Единица
измерения 

месяц

месяц

месяц

месяц

месяц 

1 месяц 

Стоимость
(руб).

400,0 

300,0 

300,0 

200,0 

110,0 

160,0 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги на 2011$2012 учебный год, предоставляе$
мые муниципальным бюджетным образовательным учреждением города Костромы
"Средняя общеобразовательная школа № 22", в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Костромы от
26 августа 2011 года № 1962 "Об установлении тарифов на платные услуги, предос$
тавляемые Муниципальным общеобразовательным учреждением средней общеобра$
зовательной школой № 22 города Костромы". 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по ис$
течении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

« 34 Депутатская
ул., д.5     

МУП
"Благо$

устройство"   

700 000 до 15
декабря
2011 г.

Ремонт
кровли 

490 000 

»;

1.2. последнюю строку изложить в следующей редакции:

№ 
п/п 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Наименование
услуг 

Занятия в кружке по обучению игре на
музыкальных инструментах в 1$2 классах 
(2 часа в неделю)

Занятия в кружке по обучению игре
на музыкальных инструментах 
в 3$4 классах (2 часа в неделю)

Занятия в танцевальном кружке 
в 1$4 классах 
(2 часа в неделю)

Занятия в танцевальном кружке 
в 5$9 классах  
(2 часа в неделю)

Занятия на курсах по подготовке
дошкольников к усвоению
общеобразовательных программ 
(3 часа в неделю)

Занятия на курсах по изучению
иностранных языков (2 часа в неделю)

Единица
измерения 

месяц 

месяц 

месяц 

месяц 

месяц 

месяц 

Стоимость
(руб).

275,0 

275,0 

165,0 

165,0 

250,0 

335,0 

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября  2011 года                     № 2435             

О внесении изменений в Порядок предоставления 
в 2011 году из бюджета города Костромы субсидий

муниципальным казенным предприятиям города Костромы,
оказывающим населению услуги бань и душевых, услуги

прачечных самообслуживания, по тарифам, установленным
органами местного самоуправления 

города Костромы, в целях возмещения 
недополученных доходов

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в со#
ответствии с решением Думы города Костромы от 28 апреля 2011 года № 65 "Об ут#
верждении структуры Администрации города Костромы", руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок предоставления в 2011 году из бюджета города Костромы суб#
сидий муниципальным казенным предприятиям города Костромы, оказывающим на#
селению услуги бань и душевых, услуги прачечных самообслуживания, по тарифам,
установленным органами местного самоуправления города Костромы, в целях возме#
щения недополученных доходов, утвержденный постановлением Главы города Кос#
тромы от 9 февраля 2009 года № 214 (с изменениями, внесенными постановлением
Главы города Костромы от 16 июня 2009 года № 1099, постановлениями  Администра#
ции  города Костромы от 5 марта 2010 года № 379, от 9 февраля 2011 года № 189),
следующие изменения:

1.1. в пункте 5:
1.1.1. слова "Комитету жилищно#коммунального хозяйства Администрации города

Костромы (далее — Комитет жилищно#коммунального хозяйства)" заменить словами
"Управлению жилищно#коммунального хозяйства и капитального строительства Ад#
министрации города Костромы (далее — Управлению жилищно#коммунального хо#
зяйства и капитального строительства)";

1.1.2. цифры "3510504" заменить цифрами "3610504";
1.2. в пункте 6 слова "Комитет жилищно#коммунального хозяйства" заменить слова#

ми "Управление жилищно#коммунального хозяйства и капитального строительства";
1.3. в пункте 7:
1.3.1. слова "Комитет жилищно#коммунального хозяйства" в соответствующем па#

деже заменить словами "Управление жилищно#коммунального хозяйства и капиталь#
ного строительства" в соответствующем падеже;

1.3.2. слова "Финансово#казначейское управление Администрации города Костро#
мы (далее — Финансово#казначейское управление)" заменить словами "Управление
финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального заказа Администра#
ции города Костромы (далее — Управление финансов, экономики, мобилизации дохо#
дов и муниципального заказа)";

1.4 в пункте 8 слова "Финансово#казначейское управление" заменить словами "Уп#
равление финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального заказа";

1.5. в пункте 9 слова "Комитет жилищно#коммунального хозяйства и Финансово#
казначейское управление" заменить словами "Управление жилищно#коммунального
хозяйства и капитального строительства и Управление финансов, экономики, мобили#
зации доходов и муниципального заказа";

1.6. в приложении 1 "Расчет размера субсидий, предоставляемых в целях возмеще#
ния доходов, недополученных в связи с оказанием услуг бань и душевых, услуг прачеч#
ных самообслуживания по тарифам, установленным органами местного самоуправле#
ния города Костромы" слова "Председатель Комитета жилищно#коммунального хо#
зяйства" заменить словами "Начальник Управления жилищно#коммунального хозяйс#
тва и капитального строительства".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

Объявление 
Администрация города Костромы информирует о предстоящем предостав@

лении земельных участков из земель, государственная собственность на кото@
рые не разграничена, расположенных по адресам:

� ул. Никитская, 112а, для строительства трансформаторной подстанции;
� ул. Просвещения, 16, для строительства районной насосной станции "Ипатий";
� ул. Машиностроителей, в районе дома 7а, для строительства гаража;
� ул. Береговая, 20в, для строительства районной насосной станции "19#А";
� ш. Кинешемское, 76, для строительства трансформаторной подстанции;
� бул. Петрковский, 22а, для строительства трансформаторной подстанции.
Органом, уполномоченным на распоряжение земельными участками, государс#

твенная собственность на которые не разграничена на территории города Костромы,
является департамент государственного имущества и культурного наследия Костром#
ской области.

« Всего: 34 дома 14 608 501 6 897 094 
».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября  2011 года                     № 2436             

О внесении изменений в Порядок предоставления 
из бюджета города Костромы субсидий муниципальным

унитарным предприятиям города Костромы,
осуществляющим деятельность

в области благоустройства, озеленения территории
города Костромы, растениеводства, 

в целях частичного возмещения затрат 
или недополученных доходов, возникших в связи 
с осуществлением указанных видов деятельности

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в со#
ответствии с решением Думы города Костромы от 28 апреля 2011 года № 65 "Об ут#
верждении структуры Администрации города Костромы", руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы субсидий муни#
ципальным унитарным предприятиям города Костромы, осуществляющим деятель#
ность в области благоустройства, озеленения территории города Костромы, растени#
еводства, в целях частичного возмещения затрат или недополученных доходов, воз#
никших в связи с осуществлением указанных видов деятельности, утвержденный  пос#
тановлением  Администрации  города  Костромы от 20 апреля 2010 года № 764 (с из#
менениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 23
сентября 2010 года № 1881, от 9 февраля 2011 года № 189, от 16 августа 2011 года №
1887), следующие изменения:

1.1. в пункте 3:
1.1.1. в подпункте "а" слова "председателя Комитета жилищно#коммунального хо#

зяйства Администрации города Костромы (далее — Комитет жилищно#коммунально#
го хозяйства)" заменить словами "начальника Управления жилищно#коммунального
хозяйства и капитального строительства Администрации города Костромы (далее —
Управление жилищно#коммунального хозяйства и капитального строительства)";

1.1.2. в подпункте "в" слова "Управления капитального строительства Администра#
ции города Костромы" заменить словами "Управления жилищно#коммунального хо#
зяйства и капитального строительства";

1.2. в подпункте "б" пункта 4 слова "Управлением экономики" заменить словами "Уп#
равлением финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального заказа";

1.3. в пункте 6:
1.3.1. в подпункте "а" слова "Комитету жилищно#коммунального хозяйства" заме#

нить словами "Управлению жилищно#коммунального хозяйства и капитального стро#
ительства";

1.3.2. в подпункте "б" слова "Управлению капитального строительства Администра#
ции города Костромы (далее — Управление капитального строительства)" заменить
словами "Управлению жилищно#коммунального хозяйства и капитального строи#
тельства";

1.4. в пункте 7:
1.4.1. в подпункте "а" слова "Комитет жилищно#коммунального хозяйства (при вы#

полнении работ, предусмотренных подпунктом "а" пункта 3 настоящего Порядка) или
Управление капитального строительства (при выполнении работ, предусмотренных
подпунктом "в" пункта 3 настоящего Порядка)" заменить словами "Управление жи#
лищно#коммунального хозяйства и капитального строительства (при выполнении ра#
бот, предусмотренных подпунктами "а" и "в" пункта 3 настоящего Порядка)";

1.4.2. в подпункте "а" слова "Управлением экономики Администрации города Кос#
тромы" заменить словами "Управлением финансов, экономики, мобилизации дохо#
дов и муниципального заказа Администрации города Костромы (далее — Управление
финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального заказа";

1.4.3. в подпункте "б" слова "Управление капитального строительства" заменить
словами "Управление жилищно#коммунального хозяйства и капитального строи#
тельства";

1.5. в пункте 8:
1.5.1. слова "Комитет жилищно#коммунального хозяйства или Управление капи#

тального строительства" заменить словами "Управление жилищно#коммунального хо#
зяйства и капитального строительства";

1.5.2. слова "Финансово#казначейское управление Администрации города Костро#
мы (далее — Финансово#казначейское управление)" заменить словами "Управление
финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального заказа";

1.5.3. слова "Комитета жилищно#коммунального хозяйства, Управления капиталь#
ного строительства" заменить словами "Управления жилищно#коммунального хо#
зяйства и капитального строительства";

1.6. в пункте 9 слова "Финансово#казначейское управление" заменить словами "Уп#
равление финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального заказа";

1.7. пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10. Выплата субсидий путем авансовых перечислений (с последующим зачетом

авансового платежа при определении размера субсидий, подлежащего предоставле#
нию в соответствующем квартале) осуществляется Управлением жилищно#комму#
нального хозяйства и капитального строительства по заявлению получателя субсидий
в размере не более 50 процентов от объема бюджетных ассигнований, предусмотрен#
ных бюджетной росписью в данном квартале на соответствующие цели.";

1.8. в пункте 12 слова "председателем Комитета жилищно#коммунального хозяйс#
тва или начальником Управления капитального строительства" в соответствующем
падеже заменить словами "начальником Управления жилищно#коммунального хо#
зяйства и капитального строительства" в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации города Костромы 

А.В. ШАДРИЧЕВ.

www.gradkostroma.ru



4 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 октября 2011 года                     № 2470             

Об утверждении условий приватизации объекта
муниципальной собственности

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
города Костромы на 2011 год, утвержденного решением Думы города Костромы от 23
ноября 2010 года № 24, в соответствии с пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о порядке
приватизации муниципального имущества города Костромы, утвержденного
решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 20 (комнаты №№ 80,
83, 84) общей площадью 54,8 квадратных метров, расположенного на первом этаже
жилого дома (литер А) по адресу: Костромская область, город Кострома, улица
Волжская, 16:

1.1. способ приватизации — продажа посредством публичного предложения;
1.2. цена первоначального предложения — 1803000 рублей, включая 275033,9

рублей — налог на добавленную стоимость;
1.3. величина снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") —

45075 рублей;
1.4. величина повышения цены ("шаг аукциона") — 22537 рублей;
1.5. минимальная цена предложения, по которой может быть продано нежилое

строение с земельным участком (цена отсечения) — 901500 рублей;
1.6.  размер задатка — 180300 рублей;
1.7. оплата по договору купли@продажи — единовременно.
2. Управлению территориального планирования, городских земель,

градостроительства, архитектуры и муниципального имущества Администрации
города Костромы (В.В.Обуховский) организовать проведение продажи посредством
публичного предложения указанного объекта муниципальной собственности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности Главы Администрации города Костромы
Б.А.САТУЕВ.

Руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 18 октября 2011 го@
да № 2403 "Об установлении тарифов на платные услуги на 2011@2012 учебный год,
предоставляемые Муниципальным общеобразовательным учреждением средней об@
щеобразовательной школой № 6 города Костромы", следующие изменения:

1.1. в наименовании слова "Муниципальным общеобразовательным учреждением
средней общеобразовательной школой № 6 города Костромы" заменить словами "му@
ниципальным бюджетным образовательным учреждением города Костромы «Средняя
общеобразовательная школа № 6»";

1.2. в пункте 1 слова "Муниципальным общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 6 города Костромы" заменить словами "муници@
пальным бюджетным образовательным учреждением города Костромы «Средняя об@
щеобразовательная школа № 6»";

1.3. в пункте 1.1. слова "за занятия в группе по подготовке детей дошкольного воз@
раста к обучению в школе" заменить словами "занятия в группе по адаптации детей к
условиям школьной жизни и по подготовке к школе будущих первоклассников".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 октября  2011 года                     № 2467             

О внесении изменения в пункт 4 
Порядка  предоставления в  2011 году 

из бюджета города Костромы субсидий
негосударственным образовательным организациям,

реализующим общеобразовательные программы
дошкольного образования

В целях организации предоставления  общедоступного бесплатного дошкольного
образования на территории города Костромы, в соответствии со статьей 16 Феде@
рального закона от 6 октября 2003 года № 131@ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с пунктом 2 ста@
тьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Кос@
тромы от 16 декабря 2010 года № 53 "О бюджете города Костромы на 2011 год", руко@
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 4 Порядка предоставления в 2011 году из бюджета города Костро@
мы субсидий негосударственным образовательным организациям, реализующим об@
щеобразовательные программы дошкольного образования, утвержденного постанов@
лением Администрации города Костромы от 4 августа 2010 года № 1515 (с изменени@
ями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 16 сентября
2010 года № 1829, от 9 февраля 2011 года № 189),  изменение, заменив в абзаце чет@
вертом цифры "3800" цифрами "4100".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова@
ния и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2011 года.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2011 года                     № 2437             

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Костромы 

от 18 октября 2011 года № 2403 
«Об установлении тарифов на платные услуги 

на 2011C2012 учебный год, 
предоставляемые Муниципальным общеобразовательным

учреждением средней общеобразовательной
школой № 6  города Костромы»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 октября 2011 года                     № 2323             

О внесении изменений в постановление Главы города
Костромы от 9 апреля 2007 года № 726

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в
соответствии с пунктом 2.7 Положения об Управлении финансов, экономики, моби@
лизации доходов и муниципального заказа Администрации города Костромы, утвер@
жденного постановлением Администрации города Костромы от 24 июня 2011 года №
1487, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 9 апреля 2007 года № 726 "Об
утверждении Порядка составления и утверждения планов финансово@хозяйственной
деятельности муниципальных унитарных предприятий города Костромы и формы
плана", следующие изменения:

1.1. в Порядке составления и утверждения планов финансово@хозяйственной дея@
тельности муниципальных унитарных предприятий города Костромы (приложение 1):

1.1.1. в пункте 5:
1.1.1.1. слова "Управление экономики Администрации города Костромы" заменить

словами "Управлении финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципально@
го заказа Администрации города Костромы (далее — Управление финансов)";

1.1.1.2. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"Для муниципальных предприятий, тарифы на услуги которых регулируются на фе@

деральном  и региональном законодательном уровне, проекты планов финансово@
хозяйственной деятельности представляются в Управление финансов в течение 10
рабочих дней после утверждения тарифов.".

1.1.2. в пункте 6 слова "Управление экономики" заменить словами "Управление
финансов";

1.1.3. в пунктах 8@10 слова "Управление экономики" заменить словами "Управле@
ние финансов";

1.2. в форме плана финансово@хозяйственной деятельности муниципального уни@
тарного предприятия города Костромы (приложение 2) слова "Начальник Управления
экономики" заменить словами "Начальник Управления финансов".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации города Костромы 

А.В. ШАДРИЧЕВ.

Информация о соблюдении пожарной безопасности 
и профилактике пожаров

9 октября 2011 года в ОГУ "Вохомский комплексный центр социального
обслуживания населения" в селе Тихон Вохомского района Костромской области
произошел пожар, в результате которого погибло 4 человека.

На территории города Костромы расположено 30 учреждений с круглосуточным
пребыванием людей (дошкольные образовательные учреждения, дома@интернаты,
учреждения здравоохранения и т.д.).

Руководители данных учреждений особое внимание уделяют вопросам
соблюдения пожарной безопасности и профилактике пожаров.

С 17 октября специалистами МУ "Центр гражданской защиты города Костромы"
проводятся дополнительные занятия@тренировки с персоналом этих учреждении по
вопросу эвакуации в случае возникновения пожара, а также профилактических мер
по недопущению возгорания.

В целях предотвращения пожара дополнительно сообщаем о необходимости
соблюдения следующих профилактических мер в быту:

� имейте дома первичные средства пожаротушения: в квартире —  огнетушитель,
кусок плотной трудногорючей ткани; на даче —  воду, ящик с песком;

� умейте пользоваться первичными средствами пожаротушения:
� не тушите воздушно@пенными огнетушителями и водой электропроводку;
� не захламляйте балкон —  брошенные с верхних этажей сигареты уничтожат не

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

На вопросы отвечает директор МУ «Центр гражданской
защиты города Костромы» Александр Лаговский

— Александр Геннадьевич, с наступлением отопительного сезона увеличива&
ется количество пожаров по причине нарушения правил эксплуатации печного
отопления и использования нестандартных электронагревательных приборов.
Какие мероприятия проводятся Администрацией города по снижению риска их
возникновения?

— Ежегодно, перед началом отопительного периода, специалистами МУ "Центр
гражданской защиты города Костромы" и Управления ЖКХ проводится проверка до+
мов с печным отоплением, квартир, отключенных от газоснабжения, а также квартир,
в которых проживают жители, ведущие асоциальный образ жизни. Проводится агита+
ционная работа по информированию населения о мерах безопасности при эксплуата+
ции нагревательных приборов через средства массовой информации.

—   На какую помощь могут рассчитывать пострадавшие в случае пожара?
— В городе создан пункт временного размещения пострадавших при пожаре, кото+

рый находится по адресу: ул. Голубкова, 7. Организовывается питание и проживание в
нем до 7 суток. В дальнейшем Администрацией города решается вопрос о предостав+
лении жилья в маневренном фонде.

—  Выделяются ли Администрацией города средства для восстановления сго&
ревшего жилья?

— В случае, если сгоревшее жилье является частной собственностью, то оно не под+
лежит восстановлению за счет муниципального бюджета. Поэтому обращаюсь к жите+
лям города и рекомендую застраховать свое жилье и имущество в целях возмещения
ущерба в случае пожара.

В случае отказа страховой компании в заключении договора просьба обращаться в
МУ "Центр гражданской защиты города Костромы", которое находится по адресу: г.
Кострома, ул. Ленина, 86. Тел. 55+02+55.

Настоятельно рекомендую жителям не оставлять топящиеся печи без присмотра, не
поручать надзор за ними малолетним детям, не перекаливать печи. Ни в коем случае
не применять для розжига бензин, керосин, дизельное топливо. Перед началом отопи+
тельного сезона надо проверить и отремонтировать печное отопление. На чердаках
все дымовые трубы и стены, в которых проходят дымовые каналы, должны быть побе+
лены. Это касается домов с печным отоплением.

Также рекомендую всем жителям не применять для отопления нестандартные (са+
модельные) электронагревательные приборы и приборы с неисправными терморегу+
ляторами. Не пользоваться поврежденными розетками, рубильниками и другими
электроустановочными изделиями. Не пользоваться электроутюгами, электроплитка+
ми, электрочайниками и другими электронагревательными приборами, не имеющими
устройств тепловой защиты, без подставок из негорючих теплоизоляционных матери+
алов, исключающих опасность возникновения пожара.

только то, что лежит на балконе, но и содержимое вашей квартиры;
� уходя из дома, проверьте, закрыли ли окна и форточки;
� не храните легковоспламеняющиеся жидкости дома, на даче и в гаражах.

Упаковывайте их в металлические ящики;
� не храните дома ненужные синтетические материалы — они опасны при

возгорании;
� никогда не курите в постели;
� не оставляйте без присмотра электробытовые приборы;
� не захламляйте пути возможной эвакуации.

МУ "Центр гражданской защиты города Костромы".

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ 
www.duma"kostroma.ru

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 229

О внесении изменений в Положение об Управлении
жилищно&коммунального хозяйства и капитального

строительства Администрации города Костромы

В целях уточнения сферы деятельности Управления жилищно+коммунального хозяйс+
тва и капитального строительства Администрации города Костромы, в соответствии с
требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями
29 и 55 Устава муниципального образования городского округа город Кострома, Дума
города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Положение об Управлении жилищно+коммунального хозяйства и капи+
тального строительства Администрации города Костромы, утвержденное решением
Думы города Костромы от 30 июня 2011 года № 160 (с изменением, внесенным реше+
нием Думы города Костромы от 18 августа 2011 года № 181), следующие изменения:

1) статью 8 дополнить частью 3 следующего содержания:
"3. Управление организует и обеспечивает проведение ремонта жилых помещений

муниципального жилищного фонда.";
2) часть 1 статьи 18 дополнить пунктами 16+19 следующего содержания:
"16) в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проводит

открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир+
ным домом, если в течение года до дня проведения указанного конкурса собственника+
ми помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом или
если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализова+

но, а также в случае, если до окончания срока действия договора управления многок+
вартирным домом, заключенного по результатам открытого конкурса, не выбран спо+
соб управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управле+
ния этим домом не было реализовано;

17) в течение десяти рабочих дней со дня выдачи в порядке, установленном законо+
дательством о градостроительной деятельности, разрешения на ввод в эксплуатацию
многоквартирного дома на территории города Костромы, проводит в соответствии с
Жилищным кодексом Российской Федерации открытый конкурс по отбору управляю+
щей организации для управления данным домом;

18) ежегодно готовит проект постановления Администрации об утверждении адрес+
ного перечня многоквартирных домов, на проведение капитального ремонта которых
предоставляются субсидии из бюджета города Костромы, своевременно вносит в не+
го изменения;

19) в случаях, предусмотренных решением о бюджете города Костромы, обеспечи+
вает предоставление субсидий в установленном постановлением Администрации го+
рода Костромы порядке.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици+
альному опубликованию.

Глава города Костромы 
Ю.В. ЖУРИН.

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 231

О внесении изменения в решение Думы города Костромы 
от 16 декабря 2010 года № 53 

«О бюджете города Костромы на 2011 год»

В целях урегулирования задолженности города Костромы перед Костромской об+
ластью и определения существенных условий мирового соглашения, в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в
городе Костроме, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального образова+
ния городского округа город Кострома, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменение в решение Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года №
53 "О бюджете города Костромы на 2011 год" (с изменениями, внесенными решения+
ми Думы города Костромы от 20 января 2011 года № 8, от 24 февраля 2011 года № 23,
от 28 апреля 2011 года № 69, от 12 мая 2011 года № 72, от 16 июня 2011 года № 121,
от 30 июня 2011 года № 158, от 18 августа 2011 года № 173, от 8 сентября 2011 года
№ 188, от 29 сентября 2011 года № 208), дополнив новым пунктом 191 следующего со+
держания:

"191. Администрация города Костромы вправе в порядке и в случаях, предусмотрен+
ных законодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнитель+
ном производстве, принять решение о заключении мирового соглашения по исковому
заявлению администрации Костромской области к городу Костроме по делу № А31+
6548/2010, предусматривающего реструктуризацию задолженности города Костро+
мы перед Костромской областью по соглашению о реструктуризации задолженности
от 13 декабря 2003 года № 01+01+06/07+791, заключенному между Министерством
финансов Российской Федерации, администрацией Костромской области и Админис+
трацией города Костромы (далее — соглашение о реструктуризации), на следующих
условиях:

1) задолженность города Костромы перед Костромской областью (областным бюд+
жетом) по соглашению о реструктуризации консолидируется в единую сумму, включа+
ющую в себя (далее — консолидированная задолженность по мировому соглашению):

а) консолидированную задолженность в сумме 22 379 325,60 долларов США (пункт
1.3 соглашения о реструктуризации);

б) проценты за рассрочку в сумме 3 276 043,24 долларов США (пункт 1.5 соглаше+
ния о реструктуризации);

в) штрафы в сумме 1 041 126,81 долларов США (пункт 1.7 соглашения о реструкту+
ризации);

г) пени (неустойка) в сумме 1 309 820,56 долларов США (пункт 3.9 соглашения о рес+
труктуризации);

д) пени (неустойка) в сумме 571 765,52 долларов США (пункт 3.9 соглашения о рес+
труктуризации), право требования, по которым перешло к Костромской области в со+
ответствии с мировыми соглашениями от 30 ноября 2008 года по делу № А40+
И680/08+10+69 и делу № А40+49576/06+31+312, утвержденным Арбитражным судом
города Москвы 18 февраля 2009 года, и мировым соглашением от 30 ноября 2008 го+
да по делу № А40+52859/06+46+387, утвержденным Арбитражным судом города Мос+
квы 12 марта 2009 года, заключенными между Министерством финансов Российской
Федерации и администрацией Костромской области (далее — мировые соглашения
от 30 ноября 2008 года);

е) проценты за рассрочку, начисленные Костромской областью на дату заключения
мирового соглашения (пункт 1.5 соглашения о реструктуризации) на сумму консоли+
дированной задолженности (пункт 1.3 соглашения о реструктуризации), право требо+
вания, по которой перешло к Костромской области в соответствии с мировыми согла+
шениями от 30 ноября 2008 года;

ж) пени (неустойка), начисленные Костромской областью на дату заключения миро+
вого соглашения (пункт 3.9 соглашения о реструктуризации) на сумму консолидиро+
ванной задолженности (пункт 1.3 соглашения о реструктуризации), процентов за рас+
срочку (пункт 1.5 соглашения о реструктуризации), процентов за рассрочку, указанных
в подпункте "е" настоящего пункта, штрафов (пункт 1.7 соглашения о реструктуриза+
ции), право требования, по которым перешло к Костромской области в соответствии
с мировыми соглашениями от 30 ноября 2008 года;

з) проценты за пользование денежными средствами, начисленные Костромской об+
ластью в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации
на дату заключения мирового соглашения на сумму, уплаченную Костромской облас+
тью в федеральный бюджет в соответствии с договором о государственной гарантии

www.gradkostroma.ru



6 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

Костромской области в пользу Российской Федерации от 27 октября 2004 года № 01'
01'06/04'124 (далее — договор гарантии);

2) консолидированная задолженность по мировому соглашению погашается горо'
дом Костромой в областной бюджет ежегодно равными долями до 1 января 2016 года,
начиная с 2011 года не более 6 420 000 долларов США и 11 000 000 рублей в год, с воз'
можностью ее досрочного погашения;

3) подлежат уплате в областной бюджет в течение трех месяцев с даты вступления в
силу (утверждения судом) мирового соглашения, начисленные за период с даты зак'
лючения мирового соглашения до даты вступления его в силу:

а) проценты за рассрочку (пункт 1.5 соглашения о реструктуризации), начисленные
Костромской областью на сумму консолидированной задолженности (пункт 1.3 согла'
шения о реструктуризации), право требования, по которой перешло Костромской об'
ласти в соответствии с мировыми соглашениями от 30 ноября 2008 года;

б) пени (неустойка), начисленные Костромской областью (пункт 3.9 соглашения о
реструктуризации) на сумму консолидированной задолженности (пункт 1.3 соглаше'
ния о реструктуризации), процентов за рассрочку (пункт 1.5 соглашения о реструкту'
ризации), процентов за рассрочку, указанных в подпункте "е" настоящего пункта,
штрафов (пункт 1.7 соглашения о реструктуризации), право требования, по которым
перешло к Костромской области в соответствии с мировыми соглашениями от 30 но'
ября 2008 года;

в) проценты за пользование денежными средствами, начисленные Костромской об'
ластью в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации
на сумму, уплаченную Костромской областью в федеральный бюджет в соответствии
с договором гарантии;

4) с даты вступления в силу мирового соглашения на сумму консолидированной за'
долженности по мировому соглашению не начисляются:

а) проценты за рассрочку (пункт 1.5 соглашения о реструктуризации), начисленные
Костромской областью на сумму консолидированной задолженности (пункт 1.3 согла'
шения о реструктуризации), право требования, по которой перешло Костромской об'
ласти в соответствии с мировыми соглашениями от 30 ноября 2008 года;

б) пени (неустойка), начисленные Костромской областью (пункт 3.9 соглашения о
реструктуризации) на сумму консолидированной задолженности (пункт 1.3 соглаше'
ния о реструктуризации), процентов за рассрочку (пункт 1.5 соглашения о реструкту'
ризации), процентов за рассрочку, указанных в подпункте "е" настоящего пункта,
штрафов (пункт 1.7 соглашения о реструктуризации), право требования, по которым
перешло к Костромской области в соответствии с мировыми соглашениями от 30 но'
ября 2008 года;

в) проценты за пользование денежными средствами, начисленные Костромской об'
ластью в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации
на сумму, уплаченную Костромской областью в федеральный бюджет в соответствии
с договором гарантии;

5) на остаток непогашенной консолидированной задолженности по мировому сог'
лашению ежегодно начисляются и уплачиваются в областной бюджет проценты в раз'
мере двух процентов годовых (далее — проценты по мировому соглашению).

Проценты по мировому соглашению начисляются с даты вступления в силу мирово'
го соглашения по дату исполнения в полном объеме обязательств по погашению кон'
солидированной задолженности по мировому соглашению;

6) все платежи по мировому соглашению осуществляются муниципальным образо'
ванием путем перечисления денежных средств на счет областного бюджета в разме'
ре и сроки, установленные мировым соглашением, в валюте Российской Федерации
по официальному курсу доллара США к рублю Российской Федерации, установленно'
му Центральным Банком Российской Федерации на день платежа;

7) за несвоевременное исполнение городом Костромой обязательств по погаше'
нию консолидированной задолженности по мировому соглашению и уплате процен'
тов по мировому соглашению на сумму просроченной задолженности начисляются и
уплачиваются в областной бюджет пени в размере одной трехсотой ставки рефинан'
сирования Центрального Банка Российской Федерации за каждый день просрочки ис'
полнения обязательства;

8) при нарушении городом Костромой обязательств по мировому соглашению в те'
чение более одного года администрация Костромской области вправе объявить всю
сумму непогашенной задолженности города Костромы срочной к платежу и удовлет'
ворить свои требования к городу Костроме в полном объеме в порядке, предусмот'
ренном законодательством Российской Федерации.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль'
ному опубликованию.

Глава города Костромы
Ю.В. ЖУРИН.

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 233

О внесении изменения в пункт 1 решения Думы 
города Костромы от 26 мая 2011 года № 101

«Об установлении за счет средств бюджета города
Костромы мер социальной поддержки для отдельных

категорий жителей города Костромы»

В соответствии со статьей 16, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131'ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным
кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муници'
пального образования городского округа город Кострома, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в пункт 1 решения Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 101 "Об
установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной поддержки
для отдельных категорий жителей города Костромы" изменение, изложив пункт 3 в

следующей редакции:
"3) частичной оплаты услуг отопления и горячего водоснабжения;".
2. Администрации города Костромы в срок до 15 ноября 2011 года внести предло'

жения по установлению мер социальной поддержки по частичной оплате услуг водос'
набжения и водоотведения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Положения подпункта 3 пункта 1 решения Думы города Костромы от 26 мая 2011

года № 101 "Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социаль'
ной поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы" (в редакции нас'
тоящего решения) применяются к правоотношениям, возникшим после 1 сентября
2011 года.

Глава города Костромы
Ю.В. ЖУРИН.

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 242

О проведении городского конкурса на лучшее праздничное
оформление «Новогодняя Кострома» 

В целях оформления внешнего облика города Костромы к празднованию Нового
2012 года и Рождества Христова, создания праздничной атмосферы, руководствуясь
статьями 29 и 55 Устава муниципального образования городского округа город Кос'
трома, Дума города Костромы

Р Е Ш И Л А :

1. Провести с 24 ноября по 10 декабря 2011 года городской конкурс на лучшее праз'
дничное оформление "Новогодняя Кострома".

2. Утвердить прилагаемое Положение о городском конкурсе на лучшее праздничное
оформление "Новогодняя Кострома".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици'
альному опубликованию. 

Глава города Костромы
Ю.В. ЖУРИН.

Утверждено
решением Думы города Костромы 

от 20 октября 2011 года № 242

ПОЛОЖЕНИЕ О ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ 
НА ЛУЧШЕЕ ПРАЗДНИЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ 

«НОВОГОДНЯЯ КОСТРОМА»

Статья 1. Общие положения

1. Городской конкурс на лучшее праздничное оформление "Новогодняя Кострома"
организаций всех форм собственности, придомовых территорий, балконов и окон до'
мов к новогодним и рождественским праздникам (далее ' конкурс) проводится по
инициативе Думы города Костромы в период  24 ноября по 10 декабря 2011 года.

2. В конкурсе могут принимать участие организации всех форм собственности, осу'
ществляющие свою деятельность на территории города Костромы (далее ' организа'
ции), а также жители города Костромы.

3. Организатором конкурса является Дума города Костромы.

Статья 2. Цели и задачи конкурса

Целями и задачами конкурса являются:
1) создание праздничной атмосферы в связи с наступлением Нового 2012 года и

Рождества Христова, повышение эстетической культуры населения города Костромы;
2) создание духа состязательности среди организаций и жителей города Костромы

за образцовое тематическое оформление зданий и закрепленных территорий, а так'
же жилых домов, придомовых территорий, балконов и окон домов к новогодним и
рождественским праздникам;

3) выявление лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в
оформлении фасадов зданий и закрепленных территорий организаций, жилых домов,
придомовых территорий, балконов и окон домов жителями города Костромы в пред'
дверии празднования Нового 2012 года.

Статья 3. Организация и проведение конкурса

1. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 24 ноября по 5 декабря 2011 года в
будние дни с 9.00 до 16.30 часов в Думе города Костромы по адресу: г. Кострома, ул.
Советская, д. 1, кабинет 123 или по телефону 45'05'05.

2. Участники конкурса организовывают и выполняют работы по декоративному ос'
вещению и праздничному новогоднему оформлению зданий, сооружений, закреплен'
ной территории, а также жилых домов, придомовых территорий, балконов и окон до'
мов.

3. Новогоднее оформление выполняется с применением иллюминации, современ'
ных светотехнических средств и композиций из них, гирлянд, в том числе сеток'гир'
лянд для декорирования деревьев, "бегущих огней", готовых светодинамических
конструкций, изображений новогодней атрибутики и т.п.           

В оформлении приветствуется использование декоративных панно, поздравитель'
ных плакатов с новогодней и корпоративной символикой и тематикой, различных
объемных фигур сказочных персонажей, скульптур и новогодних елок (надувных, ле'
довых, снежных и т.д.), исправно работающей в течение темного времени суток архи'

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

тектурной подсветки зданий и сооружений, жилых домов, придомовых территорий,
балконов и окон домов.

Статья 4. Подведение итогов конкурса

1. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляет  Конкур*
сная комиссия, состав которой утверждается распоряжением Главы города Костромы.

2. Победители определяются по следующим номинациям:
1) "Лучшее оформление производственного (промышленного) предприятия";
2) "Лучшее оформление организации в сфере потребительских услуг" (организаций,

оказывающих населению следующие виды услуг: розничная продажа продовольс*
твенных и непродовольственных товаров, сеть общественного питания, бытовое обс*
луживание, услуги автозаправочных станций, услуги финансово*кредитных организа*
ций, услуги аптек, услуг связи и др.);

3) "Лучшее оформление организаций социальной сферы";
4) "Лучшее оформление жителями города Костромы домов, придомовых террито*

рий, балконов и окон домов".
Основными критериями при определении победителей из числа   организаций явля*

ются наличие архитектурной подсветки, художественное оформление фасада здания,
размещение новогодних конструкций, елок, применение иллюминации, баннеров и
других элементов новогоднего оформления, красочность и оригинальность новогод*
него оформления витрин, устройство зимних игровых площадок, очистка прилегаю*
щих тротуаров и пешеходных дорожек от снега и льда.

Основными критериями при определении победителей из числа жителей города
Костромы являются красочное и оригинальное оформление домов, придомовой тер*
ритории, балконов, окон домов, размещение на придомовой территории новогодних
конструкций, елок, применение иллюминации.

3. Итоги конкурса подводятся 9 декабря 2011 года. Торжественное награждение по*
бедителей конкурса состоится 10 декабря 2011 года. Призы для награждения участни*
ков конкурса предоставляются спонсорами и партнерами Конкурса.

ГЛАВА ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2011 года                      №  35             

О назначении публичных слушаний 
по проекту планировки территории, 

ограниченной улицами  Магистральной, Евгения Ермакова,
Стопани, Заволжской

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства, в соответствии со статьей 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131*ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российском Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний
по вопросам местного значения города Костромы, Правилами землепользования и
застройки города Костромы,  руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава
муниципального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории,
ограниченной улицами Магистральной, Евгения Ермакова, Стопани, Заволжской
(далее — проект планировки),  в форме слушаний в Администрации города Костромы
с участием представителей общественности города Костромы.

2. Установить границы территории, в пределах которой проводятся публичные
слушания, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных
слушаний по проекту планировки, Комиссию по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки города Костромы.

4. Назначить проведение публичных слушаний на 16 ноября 2011 года в период с
15.00 до 17.00 часов в актовом зале по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, 2, 5 этаж.

5.  Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по  проекту планировки
территории  (приложение 2).

6. В срок до 29 октября 2011 года опубликовать в порядке, установленном для
официального опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной
официальной информации и разместить на официальном сайте Думы города
Костромы в информационно*телекоммуникационной сети Интернет:

1) настоящее постановление;
2) оповещение о проведении публичных слушаний;
3) материалы проекта планировки.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
Глава города Костромы

Ю.В. ЖУРИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Главы города Костромы 

от 27 октября 2011 года № 35

Повестка 
публичных слушаний по проекту планировки территории,

ограниченной  улицами Магистральной, Евгения Ермакова,
Стопани, Заволжской

16 ноября 2011 года                                                                                  15.00*17.00 час.  
1. Вступительное слово председательствующего:

А. В. Шадричев —  глава Администрации города Костромы                         — 10 мин.
2. Доклад:
В. В. Рытов — главный архитектор проектов ООО ИСПО "Костромагорстрой" 

— 20 мин.
3. Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                               — 30 мин.
4. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления  заявок на

выступление                                                                                                                       — 40 мин. 
5. Информация о представленных в письменной форме предложениях 
и замечаниях:
Е. С. Янова — исполняющий обязанности заместителя начальника Управления 

территориального планирования, городских земель, градостроительства,
архитектуры и муниципального имущества Администрации города Костромы 

— 5 мин.
6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения:
Е. С. Янова — исполняющий обязанности заместителя начальника Управления 

территориального планирования, городских земель, градостроительства,
архитектуры и муниципального имущества Администрации города Костромы — 5 мин.

7. Заключительное слово председательствующего:
А. В. Шадричев —  глава Администрации города Костромы                             — 10 мин.

Ситуационный план земельного участка,
ограниченного улицами Магистральной, Евгения Ермакова, Стопани, Заволжской 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению Главы города Костромы
от 27 октября 2011 года № 35

ОПОВЕЩЕНИЕ
Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении пуб*

личных слушаний по проекту планировки территории, ограниченной улицами Магис*
тральной, Евгения Ермакова, Стопани, Заволжской (далее — проект планировки), в
форме слушаний в Администрации города Костромы с участием представителей об*
щественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, —  Комиссия
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы (адрес:
город Кострома, площадь Конституции, 2, тел. 42 70 72).

Слушания по проекту планировки состоятся 16 ноября 2011 года в период с 15.00 до
17.00 часов по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2, актовый зал, 5 этаж.

Предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу принимаются в письменной
форме до 12 ноября 2011 года. Письменные заявления на участие в публичных слуша*
ниях принимаются Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и зас*
тройки города Костромы (адрес: город Кострома, площадь Конституции, 2, тел. 42 70
72) до 14 ноября 2011 года.

Проект планировки размещен в информационно*телекоммуникационной сети Интер*
нет на официальном сайте Думы города Костромы www.duma*kostroma.ru.

С материалами проекта планировки можно ознакомиться с 28 октября по 15 ноября
2011 года в Управлении территориального планирования, городских земель, градос*
троительства, архитектуры и муниципального имущества Администрации города Кос*
тромы (адрес: город Кострома, площадь Конституции, 2, каб. 404, тел. 42 70 72).

www.gradkostroma.ru



8 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ
УЛИЦАМИ  МАГИСТРАЛЬНОЙ, ЕВГЕНИЯ ЕРМАКОВА,

СТОПАНИ, ЗАВОЛЖСКОЙ, С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ

ТОМ I
ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ
УЛИЦАМИ  МАГИСТРАЛЬНОЙ, ЕВГЕНИЯ ЕРМАКОВА,

СТОПАНИ, ЗАВОЛЖСКОЙ, С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ

ТОМ 2
МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 232

О внесении изменений в решение Думы 
города Костромы от 16 декабря 2010 года № 53

«О бюджете города Костромы на 2011 год»

В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета города Костромы на
2011 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положени+
ем о бюджетном процессе в городе Костроме, руководствуясь статьями 29 и 55 Уста+
ва муниципального образования городского округа город Кострома, Дума города Кос+
тромы

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 53 "О бюд+
жете города Костромы на 2011 год" (с изменениями, внесенными решениями Думы
города Костромы от 20 января 2011 года № 8, от 24 февраля 2011 года № 23, от 28 ап+
реля 2011 года № 69, от 12 мая 2011 года № 72, от 16 июня 2011 года № 121, от 30 ию+
ня 2011 года № 158, от 18 августа 2011 года № 173, от 08 сентября 2011 года № 188,
от 29 сентября 2011 года № 208) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "по доходам в сумме 4 498 058,5 тысячи рублей, по расходам в
сумме 4 759 128,5 тысячи рублей" заменить словами "по доходам в сумме 4 330 595,8
тысячи рублей, по расходам в сумме 4 591 665,8 тысячи рублей";

2) в пункте 4 цифры "1 627 090,7" заменить цифрами "1 470 077";
3) пункт 9 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
"19) муниципальным унитарным предприятиям города Костромы, управляющим ор+

ганизациям, товариществам собственников жилья либо жилищными кооперативам, в
целях возмещения расходов на текущий ремонт многоквартирных жилых домов, пос+
троенных в городе Костроме до 1960 года;";

4) приложение 1 "Перечень главных администраторов доходов бюджета города Кос+
тромы" изложить в следующей редакции:

Схемы к проекту планировки см. на стр. 1, 22�23, 44.

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

»;

www.gradkostroma.ru



18 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

»;

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

(Продолжение на стр. 24)

www.gradkostroma.ru



22 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО
ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

СХЕМА ПЛАНИРОВКИ  ТЕРРИТОРИИ С ОТОБРАЖЕНИЕМ ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ И ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНО

СХЕМА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ В ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ

ТЕРРИТОРИИ

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЭЛЕМЕНТА ПЛАНИРОВОЧНОЙ
СТРУКТУРЫ

СХЕМА ОРГАНИЗАЦИИ УЛИЧНО�ДОРОЖНОЙ СЕТИ

Условные обозначения

МЕСТО
РАСПОЛО�

ЖЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ СХЕМА ВЕРТИКАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКИ И ИНЖЕНЕРНОЙ

ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИИ

СХЕМА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ С ОТОБРАЖЕНИЕМ
ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ И ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



24 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



26 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



28 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

»;

www.gradkostroma.ru



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



30 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



32 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



34 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



36 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



38 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

»;

www.gradkostroma.ru



40 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



42 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль!
ному опубликованию.

Глава города Костромы
Ю. В. ЖУРИН.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ
www.gradkostroma.ru

».

»;

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Управление Центральным районом Администрации города Костромы ин(
формирует владельца транспортного средства марки "РАФ", размещенного
на дворовой территории дома 197 "А" улицы Шагова, произвести его транспорти!
ровку в места, предназначенные для ремонта, хранения и парковки транспорта, в
течение 15 дней с момента опубликования предупреждения. Дополнительную ин!
формацию можно получить по телефону 42(80(38.

*    *    *

Управление Центральным районом Администрации города Костромы ин(
формирует владельца транспортного средства марки "Мерседес", разме!
щенного в районе дома 6 улицы Смоленской, произвести его транспортировку в
места, предназначенные для ремонта, хранения и парковки транспорта, в течение
15 дней с момента опубликования предупреждения. Дополнительную информацию
можно получить по телефону 42(80(38.

www.gradkostroma.ru



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4 � 28 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

Содержание 
номера:

Постановление Администрации

города Костромы № 2431  от 21

октября  2011 года

«Об установлении тарифов на платные

услуги на 2011�2012 учебный год,

предоставляемые муниципальным

бюджетным образовательным

учреждением города Костромы

«Гимназия № 1» ...........................стр. 2

Постановление Администрации

города Костромы № 2432 

от 21октября  2011 года

«Об установлении тарифов 

на платные услуги на 2011�2012 

учебный год, предоставляемые

муниципальным бюджетным

образовательным учреждением 

города Костромы «Средняя

общеобразовательная школа  

№ 22» ...........................................стр. 2

Постановление Администрации

города Костромы № 2433 от 21

октября  2011 года

«О внесении изменений 

в постановление Администрации 

города Костромы от 8 июля 

2011 года № 1618 «Об утверждении

адресного перечня многоквартирных

домов, на проведение капитального

ремонта которых предоставляются

субсидии из бюджета города 

Костромы» .............................стр. 2�3

Постановление Администрации

города Костромы № 2435 

от 21 октября  2011 года

«О внесении изменений в Порядок

предоставления в 2011 году

из бюджета города Костромы 

субсидий муниципальным казенным

предприятиям города Костромы,

оказывающим населению услуги 

бань и душевых, услуги прачечных

самообслуживания, 

по тарифам, установленным 

органами местного самоуправления

города Костромы, в целях 

возмещения недополученных 

доходов» ......................................стр. 3

Объявление Администрации 

г. Костромы о выделении 

земельных участков ...................стр. 3

Постановление Администрации

города Костромы № 2436 

от 21 октября  2011 года

«О внесении изменений в Порядок

предоставления из бюджета города

Костромы субсидий муниципальным

унитарным предприятиям города

Костромы, осуществляющим

деятельность в области

благоустройства, озеленения

территории города Костромы,

растениеводства, в целях частичного

возмещения затрат или 

недополученных доходов, 

возникших в связи 

с осуществлением указанных видов

деятельности» ............................. стр. 3

Постановление Администрации

города Костромы № 2437 

от 21 октября  2011 года

«О внесении изменений в

постановление Администрации

города Костромы от 18 октября 2011

года № 2403 «Об установлении 

тарифов на платные услуги 

на 2011�2012 учебный год,

предоставляемые Муниципальным

общеобразовательным 

учреждением средней

общеобразовательной школой № 6

города Костромы» ........................стр. 4

Постановление Администрации

города Костромы № 2467 

от 26 октября  2011 года

«О внесении изменения в пункт 4

Порядка  предоставления 

в 2011 году из бюджета города

Костромы субсидий 

негосударственным 

образовательным организациям,

реализующим 

общеобразовательные программы

дошкольного образования»

.....................................................стр. 4

Постановление Администрации

города Костромы № 2470 от 26

октября  2011 года

«Об утверждении условий 

приватизации объекта 

муниципальной собственности»

.....................................................стр. 4

Постановление Администрации

города Костромы № 2323 

от 10 октября  2011 года

«О внесении изменений в

постановление Главы

города Костромы от 9 апреля 

2007 года № 726» .........................стр. 4

Информация

О соблюдении пожарной 

безопасности ...........................стр. 4�5

Интервью с директром  

МУ «Центр гражданской 

защиты города Костромы» 

Александром 

Лаговским ...................................стр. 5

Решение Думы города 

Костромы № 229 

от 20 октября  2011 года

«О внесении изменений 

в Положение об Управлении 

жилищно�коммунального хозяйства и

капитального строительства

Администрации города 

Костромы» ................................... стр. 5

Решение Думы города 

Костромы № 231 

от 20 октября  2011 года

«О внесении изменения в решение

Думы города Костромы 

от 16 декабря 2010 года № 53 

«О бюджете города Костромы 

на 2011 год».............................. стр. 5�6

Решение Думы города 

Костромы № 233 

от 20 октября  2011 года

«О внесении изменения в пункт 1

решения Думы города Костромы 

от 26 мая 2011 года № 101 

«Об установлении за счет средств

бюджета города Костромы мер

социальной поддержки 

для отдельных категорий 

жителей города Костромы».......... стр. 6

Решение Думы города Костромы 

№ 242 от 20 октября  2011 года

«О проведении городского

конкурса на лучшее праздничное

оформление «Новогодняя

Кострома»................................ стр. 6�7

Постановление Главы 

города Костромы № 35 

от 27 октября  2011 года

«О назначении публичных слушаний 

по проекту планировки территории,

ограниченной улицами  Магистральной,

Евгения Ермакова, Стопани,

Заволжской»................................ стр. 7

Оповещение о проведении

публичных слушаний ................... стр. 7

Проект планировки территории,

ограниченной улицами

Магистральной, Евгения 

Ермакова, Стопани, 

Заволжской, с проектом 

межевания ..... стр. 1, 8�12, 22�24, 44

Решение Думы города Костромы 

№ 232 от 20 октября  2011 года

«О внесении изменений в решение

Думы города Костромы 

от 16 декабря 2010 года № 53 

«О бюджете города Костромы 

на 2011 год».............. стр. 12�21, 24�42

Объявления Администрации города

Костромы .................................. стр. 42

www.gradkostroma.ru



ОБЩИЙ ВИД 4

44 28 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 4

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

РАЗВЕРТКА ПО УЛИЦЕ МАГИСТРАЛЬНОЙ ОБЩИЙ ВИД 1

ОБЩИЙ ВИД 2

РАЗВЕРТКА ПО УЛИЦЕ ЕВГЕНИЯ ЕРМАКОВА

ОБЩИЙ ВИД 3

ОБЩИЙ ВИД 1

ОБЩИЙ ВИД 2

ОБЩИЙ ВИД 5

Главный редактор Сергей Абакшин

Учредитель — администрация г. Костромы

Издатель — МУП “Редакция газеты 
«Костромские ведомости»
Адрес редакции и издателя:
156005, Кострома, ул. Советская, 56
Т. 31339342.

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького»,

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2. Заказ ____
Тираж 350 экз. Подписание по графику в 18.00. 

Подписано в печать 27.10.2011 г.  в 18.00

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



